**Ad Laudes fit Commemoratio S. Chryso-
goni Mart. :**

Vesperæ a Capitulo de sequenti.

DIE 25 NOVEMBRIS

S. CATHARINÆ, VIRG. ET MART.

DUPLEX

Oratio

DEUS, qui dedísti legem Móysi in summitáte montis Sínai, et in eódem loco per sanctos Angelos tuos corpus beátæ Catharínæ Vírginis et Mártiris tuæ mirabíliter collocásti : præsta, quásumus ; ut, ejus méritis et intercessióne, ad montem, qui Christus est, perveníre valeámus : Qui tecum vivit.

**Et fit Commemoratio præcedentis,
S. Joannis a Cruce, Conf. Doct. :**

Oratio

DEUS, qui sanctum Joánnem, Confessórem tuum atque Doctórem, perféctæ sui abnegatiónis et crucis amatórem exímium effecísti : concéde ; ut,

il y fut conduit. L'empereur lui dit alors : « Je t'ai fait amener, Chrysogone, pour te combler d'honneur, si tu te décides à rendre un culte aux dieux. » Mais lui, de répondre : « Je vénère en esprit et par la prière celui qui est vraiment Dieu ; quand aux dieux qui ne sont rien que des images des démons, je les hais et les exécère. » Furieux de cette réponse, l'empereur ordonna qu'on le frappât de la hache, aux Eaux Graduées, (Laguna di Grao, Frioul), le huit des Calendes de Décembre. Son corps jeté à la mer et peu après trouvé sur le rivage fut enseveli par le prêtre Zoïle dans la maison de celui-ci.

A Laudes, on fait mémoire de S. Chrysogone, Mart.

Vêpres, à Capitule, du suivant.

25 NOVEMBRE

SAINTE CATHERINE, VIERGE ET MARTYRE

DOUBLE

Oraison

O DIEU, qui avez donné votre loi à Moïse, sur le sommet du mont Sinaï, et avez fait miraculeusement transférer au même lieu, par vos saints Anges, le corps de la bienheureuse Catherine, votre Vierge et Martyre, accordez à notre demande que, par ses mérites et son intercession, nous puissions parvenir à cette montagne qui est le Christ : Lui qui avec vous vit.

Et l'on fait Mémoire du précédent : S. Jean de la Croix, Conf., Doct. :

Oraison

O DIEU, qui avez inspiré à saint Jean, votre Confesseur et Docteur, un rare amour de la croix et d'une parfaite abnégation de soi-même, faites que, nous appli-

ejus imitationi jūgiter inhærentes, glóriam assequámur ætérnam. Per Dóminum.

In I Nocturno, si sumendæ sint de Comuni, Lectiones : Confitébor, 2 loco, p. [175].

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

CATHARINA, nóbilis virgo Alexandrina, a prima ætate stúdia liberálium ártium cum fidei ardóre conjúgens, brevi ad eam sanctitátis et doctrínæ perfectiónem pervénit, ut, decem et octo annos nata, eruditíssimum quemque superáret. Quæ cum Maximíni jussu multos, propter christiánæ religiónis professiónem várie tormentis cruciátos, ad supplicium rapi vidéret, non dubitánte ipsum ádiit Maximínium, eíque nefáriam immanitátem objíciens, sapientíssimis ratiónebus Christi fidem ad salútem necessáriam esse affirmávit.